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ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.І БОЯТЬСЯ ЗА ЦИГАНСЬКУ АРМІЮ.КИ ВІДОМИХ ПЗТОЛЬОГІВ — проф. 
Carpe до, Коровім, Крилові.

■____  1 фізика Гіільчикова й інших. З
. Харкова доставлено 15 мозків, 

случаї, шо такий звільнений а між ними мозок українсько 
таки на другий день, або по го літератора Блакитного. Тре- 
кількох днях по звільненню І ба сподіватися, що цей величе

зний науковий і культурно-гро-

ДЕСЯТЬ РОКІВ.
окружною дорогою ва Джнціґ.
На такий випадок краще буде 
задержати французькі корпу
си На німецько-радянському по- 
граннччі, щобп в цей спосіб ' 
перервати звязок Рад. Союзу 
з Німеччиною. Беручи однак 
на увагу, що Румунія сама не 
дасть собі ради з більшовика
ми, пішли б на головний гра
ничний румунсько радянський 
відтинок польські війська, ва
том ісць Румуні* післала би 
звільнену цим робом частину 
своїх військ дія обсади юго- 
славянської полудневої грани
ці, яка могла-б бути загрожета 
Італією.

При тій нагоді нав Соснкоа- 
екі звернути румунському уря
дові увагу на иедос та точне зо- 
руження та поганий стан ру
мунської армії, яка в такому 
стані, як mini, рішуче не змо 
же ставити опору більшови
кам. Щоби румунському ур«. 
лові полегліші це завдання, 
Соснковскі предшжив йому 
французьку воєнну позичку, 
звертаючи рівночасно увагу, у! 
що тоді, коли вже спалахне 
війна, важко буде переводити 
удіпшення. хоч би гроші на
віть найшлися.

Отже готовляться до "мира".

В московських “Іаввстіях" 
появилася 18-го січня стаття 
букжрештснського 
дента того часопису, Філіпес- 
ка, в якій подано незвичайно 
цікаві подробиці Про останню 
поїздку до Румунії польсько
го генерала Сосжковского. Як 
подають “Ізвєстм". Соснковскі 
їздив туди з доручення Фран
ції та предложив румунському 
урядові таке поступоваяня на 
випадок війни з Рад. Союзом :

Наслідком останніх зобовя- 
зань Франції супроти ТІ союз- 
ника Югославії. Франція не 
зможе на випадок румунсько- 
радянської війни післати Ру
мунії в допомогу обіцяних три 
корпуси війська через Югосла
вію, бо до цього не допустить 
Італія. Ті три корпуси мали 
обороняти румунський фронт, 
але іцоби їх переслати, треба 
було-б дозволу Італії на тран- 
зіт (перевіз), бо иниіої дороги 

, туди як через Сальонікн, Ніш, 
або Ратузу — нема. Італія, 
яка саме тепер творить проти- 
французький бльок з Мадяріци- 
ною й Альбанією, до того не до
пустить. Тому, хоч не хоч, 
Франція мусітиме, на випадок 
небезпеки, вислати допомогу

Заряд відділу хотів її веремі- ВЕЛИКИИ ПОЛІТИЧНИЙ 
ПРОЦЕС

(До«
Розгардіяш, брик пркнш- 

повостн у старому проводі, 
водії революційні на землях 
України була причинами, які 

иа переродження ста
рого мігранта на свідомого, 
жкмй тісно звязав себе і зараз

)
нити на парк для школи. Мі
сто, хоч кривим оком дивить
ся на ваш руї, одначе іде на

корес пон-Дня 14. січня ц. р. почався 
у великій салі львівського 
окружного карного суду при 
вулиці Баторого процес проти 
17 молодих Українців, обвину
вачених за державну’ зраду, 
шпіонажу, публичне насиль
ство і т. п. Двом з обвинува
чених, а саме В. Атаманчукові 
і І. Вербицькому акт обвинува
чення закндуе співучасть в 
убивстві куратора Собінського 
дня 19. жовтня 1926 р.

Процес відбувається серед 
незвичайного заінтересований 
публикн перед лавою присяж
них, серед яких нема ні одного 
Українця і треватиме около 6 
тижнів. Цілий судовий буди
нок, внутрі і знадвору обстав
лений ЩІЛЬНО поліцією. Ці
лий її відділ сидить зараз за 
плечима обвинувачених.

Акт обвинувачення, що зай
має 132 сторін битого друку, 
уявляє собою цілу розвідку 
про мниму українську військо
ву організацію і її діячів і % 
побудований виключно на по- 
ліційних розвідках і донесен
нях конфідентів і провокато-

вмирає.
На похоронах Латиша 12. сі- мадський захід підтримають 

чия з'явилося багато робітнч- найширше й тим самим буде 
«ів з вінками, аби віддати о- зроблено ще одну вкладку в 
станню прислугу тому, хто згм- культурне будівництво У краї- 
нув як жертва польського фа- ни 
шистського режіму. Але полі
ція розганяла учасників, зди
рала денти з вінків і не допу
стила до виголошення над
гробної промови.

зустріч, дає площу, знаючи.
що організація, яка засіває 
культуру, зкультнвуе і землю. 
Вибір в більших і менших мі
стах предсташиків до міських 
рад, при помочі голосів чу
жих, це теж один з доказів 
поваги чужого елементу до 
нас. Нас не люблять, але ша
нують, — це один зі здобутків 
10-тжлітньої витревалої праці 
ТУР* Дім

Нема теж сумніву у нас, як 
теж і у наших чесних против
ників, що саму назву “Укра
їнець” поставлено за останніх 
десять років на належну ви
сочінь працею ТУР*Дім.

Яке відношення так званих 
“щирих Українців” до україн
ського робітничо-фермерсько
го руху? Так звані патріоти, 
за малими винятками, прння- 
ли здоровий робітничо-фер
мерський рух серед Українців 
з егоїстичною зависливо-мсте-

, мо
лодим українським робгГямчо- 
фармерськнм рухом.

Одною з основних форм цьо
го руху є організація ТУРФ-

дальше вяжеться з

НОВА НАУКОВА УСТАНОВА.

Професори Дніпропетров
ського гірничого інституту 
розробили проект організації 
науково-дослідного вугільного 
інституту. За проектом в інсти
туті буде з'осереджена вся на- 
уково-дослідня робота в спра
ві дослідження складу вугілля, 
його перероблення й викори
стання та видобутку. Частина 
відділів інституту буде в Хар
кові, а частина в Дніпропетров
ську. В Дніпропетровську на
мічено організувати 4 відділи, 
в тому числі відділ вивчення 
метод перероблювання Вугілля 
збагачення камяного вугілля, 
електрифікації гірничих роз
робок, добування вугілля .1 
инше. Це буде єдина в С.Р.С.Р( 
науково-дослідна установа з 
справі вугілля

Дй* Потрібно цілої студи.
щоби точно аналізувати цей 
рух. Зараз нема на це місця, 
ні спромоги. Хоч декількома 
примірами наведу, як прими
нають самі маси наш рух. Пе
ред кількома роками трапило
ся мені підслухати ось яку роз
мову двох незнайомих дівчат 
(мігрантом Сиджу в кіно, аж 
нарад чую за собою ось таку

ПОЧАТОК ВИБОРЧИХ РЕ
ПРЕСІЙ.

Про те, що в Польщі збли
жаються баденівські вибори, 
свідчать шораз більше нові 
факти арештувань немилих у- 
рядові кандидатів на послів, 
залякувань українських вибор
ців арештами, перешкоджувань 
свобідній виміні думок розвя- 
з^ванням зборів і нарад.

В Острозі, на Волині, аре
штовано Антона Жука в часі 
передвиборчого віча, де він ви
голошував кандидатську про
мову.

В Білокриниці, кремннецько- 
го повіту, поліція арештувала 
15. січня Сятковського підчас 
передвиборчої наради. Його 
відставлено до староства в 
Кремянци.

В Бродах у Александра Ви- 
соцького, кандидата на посла, 
перевела поліція в часі його, 
неприсутности ревізію, в часі 
якої забрано всю його пере- 
писКу, виборчі відози й взага
лі всі пап^и.

А такі і тим подібні відомз- 
сти надходять зі всіх сторін 
краю.

розмову:
— Ти куди підеш в суботу

вечер?
— Я думаю, що до больше- 

аицької галі.
— Ти здуріла? Ти-ж забула, 

що нам казав їґомосць в селі 
за тих большевиків?

F4

вою слиною на устах.
В чім секрет сили нашого 

руху?
1) У витревалостн ідеольо- 

гічній і тактичній; 2) у витре- 
валости праці в центрі і на пе
риферії (в місцевостях — у 
відділах); 3) в принціповому 
видержанні провідників нашо
го pVxy.

Десять років безвпинних а- 
таків на наші принціпи зі сто
рони ворожих організацій, на 
наш провід, в результаті зміц
нив наш рух і показав слабість 
і упадок противної сторони. 
Пожалься боже, якої зброї 
вживано в поборюванні нас. 
Але мусідо статися те, що по
винно було статися: хоре за
вмирає, а здорове розвива
ється.

Годі сказати, що у нас все 
вже на 100% досягнено. Да
леко ще до цього. Але в де
сяту річницю можна сміло за
явити, що перший крок зро
блено наперед і можна вірити, 
що і дальші кроки слідувати
муть.

На сьогорічному з’їзді намі
чено вже певні плини на бу
дуче. Бачиться, що перша ста
дія, а то стадія формування 
організації, вже за нами, а 
зараз перед нами стоїть друга 
стадія, може і трудніша за 
першу, а це піднесення Орга
нізації на вищий культурний 
рівень. В минулому десяти
літтю головним чинником вя-

— Е, знаєш, я вже знаю, що 
там у большевиків хлопцям 
не можна пити і потім, як о- 

не можна бити жін-
рів.

Перші два дні розправи за
нило читання акту оскарження. 
Акт оскарження стверджує, що 
вбивство Собінського було ак
том політичної демонстрації 
та що того вчинку мусіла до
конати політична організація, 
а саме українська військова 
організація. Третього дня пе
реслухувано як першого з об- 
вийувачених Василя Атаманчу- 
ка, який заперечив усе, що ему 
закндуе акт обжаловання, а 
натомість розповів, як його по
стійно переслідувала й мучила 
поліція.

РОБОТА НАУКОВО-ДОСЛІД
НОГО ІНСТИТУТУ ІМ. 

ШЕВЧЕНКА.

жениться,
ку — зааргументувала перша.

Почався фільм і не знаю, 
котра з них котру переконала. 
Одначе цей автентичний ді- 
вльоґ прекрасно характеризує 
нам відношення клясово несві
домої емігрантки до нашого 
руху. Маси часто-густо вида
ються темними, несвідомими, 
але вони мають своєрідну фі- 
льософію життя й інстинктов- 
но відчувають і розріжняють 
надбудови суспільства, як це 
мало місце в тім діялодзі оці
нювання етичних вартостей 
двох українських угрупувань.

Як приняли маси народжен
ня ‘українського робітничо- 
фермерського руху, а з’окрема 
ТУР*Дім, про це не думаю 
розписуватися, про це гово
рять місцеві і центральні звіти, 
про це багато говорить стати
стика ТУР*Дім. Не менш ці
кавим буде здержатися над пи
танням, як приняли інші на- 
родности наш рух? В Канадій- 
ському суспільстві є класові 
угрупування. Панські угрупу- 
вання віднеслися до нашого

КУДИ ЗБРОЯ?
Починаючи з нового року, 

науково-дослідний інститут їм. 
Шевченка значно поширює 
свою роботу. Для цього інсти
тут одержує в будинку Пів- 
деньсталі 10—12 кімнат, що в 
них буде організовано Низку 
наукових кабінетів, для праці 
в окремих галузях української 
літератури. Наприклад, наміче
но утворити кабінет Жовтневої 
літератури, дошевченківської 
літератури, кабінет досліджен
ня творчости Шевченка, кабі
нет бібліографії Шевченка і та
ке инше.

Крім того, в інституті буде 
скупчено всі рукописні мате
ріали з історії українського 
письменства. В першу- чергу 
передбачається передати до 
інституту рукописні відділи 
Харківської центральної Нау
кової Книгозбірні та Держав
ної книгозбірні ім. Короленка, 
а також рукописи Потебні.

І
На австро-угорському кор

доні трапилася скандальна 
історія. Австрійські залізнич
ники викрили в потязі, що 
йшов з Італії, кілька вагонів 
кулеметів і набоїв під маркою 
консервів. Угорська влада від
мовилася видати вантаж, бо 
викрито його вже на угорській 
території.

Цікава знахідка занепокоїла 
сусідів Угорщини. Мала Антан
та (Чехословаччина, Югосла
вія і Румунія), створена під 
гаслом беротьби з угорським 
реваншем (спроба відвоювати 
втрачене), зажадала негайних 
пояснень у Будапешті. Угор
ська влада після деякого пе
ріоду соромливого мовчання 
заявила, ніби зброя йшла для 
Польщі.

Не будемо шукати, де- тут 
правда. Нас цікавить здебіль
шого те, як фашістська Італія 
здійснює свої імперіялістичні 
пляни.

Коли зброю призначилося 
дія Угорщини, то це свідчить 
про бажання Італії знайти анти- 
французьку базу в середній 
Европі ціною дружби з Угор
щиною, яку ще'так недавно 
Італія спільно з Францією роз
зброювала.

Як же припустити, що зброя 
йшла до Польщі, то висновки

будуть ще скандальніші. Адже 
Польща звязака союзом з 
Францією61 і звідти дістає всю 
потрібну зброю. Як би, наре
шті, хотіла Пальта одержати 
партію кулеметів з Італії, то 
прямий цілях веде зовсім не 
через Угорщину. _ *Г

Історія зі зброєю дуже ха
рактерна для звичаїв капіталі
стичних держав. Факт таєм
ного перевозу зброї означав 
нову антн-французьку інтригу 
Італії. Коли-ж підтвердиться * ” 
польське призначення вантажу.

СМЕРТЬ ЗА ПЕРЕХІД 
КОРДОНУ.

В чортківському повіті над 
Збручем жовнір пограничної 
сторожі застрілив Івана Кусогз 
з Красного за це, що він мав 
намір перейти кордон. Аби 
скинути з себе вину, поліція о- 
голосила, що застрілений був 
шпигуном і переносив важні 
військові документи.

В иншій місцевости погра- 
ничний жовнір застрілив свого 
товариша Кубіка, бо цей хотів 
покинути свій пост і перейти 
на радянський бік.

Створивши в Польщі відно
сини не до видержання, поль
ська влада вистрілює людей, 
які хотять покинули це пекло.

СМЕРТЬ В НАСЛІДОК СТРА
ШНИХ ТЮРЕМНИХ ВІД

НОСИН.
то це яскраво виявить суть по
літики пілсудчиків, що шукає 
в усіх кінцях світу спільників 
для боротьби з Радянським
Союзом.

У Львові помер Іван Латиш, 
діяч серед робітництва Захід
ної України. Смерть наступила 
в наслідок хороби й винищен
ня, яких набавився, як політи
чний вязень, в польських вяз- 
ницях. Є це не одинокий слу- 
чай. Польський уряд, аби за
маскувати жахливі відносини 
по вязницях серед політичних 
вязнів, дає відпуски для “по
правлення” здоровлн або вза
галі звільняє з тюрми тих, ко
трі близькі смерти. Бувають

(“Пролетар”.)

АКАД> КРИЛОВА ЗАПРОШЕ
НО НА ІНТЕРНАЦІОНАЛЬ

НИЙ КОНГРЕС.
Акад. Української Академії 

Наук М. М. Крилов одержав 
'від організаційного комітету 
майбутнього інтернаціонально
го математичного конгресу 
(Больонія, Італія) спеціяльне 
запрошення прибути на кон
грес 1 зробити на ньому свої 
наукові повідомлення.

Лист цей передано до Укр- 
наук, до комісії закордонних 
відряджень.

руху, як відносяться загально 
до всіх робітничих угрупувань 
— неприхильно; дещо прогре
сивні робітничі угрупування 
(жовті соціалісти) — не добре 
але з резервою; боєві, клясові

В ІНСТИТУТІ КНИГОЗНАВ
СТВА.

Останнього часу кабінет вив
чення книжки й читача закін
чив збирати матеріяли все
українського бібліотечного пе
репису й почав опрацьовувати 
ці матеріяли. Цю роботу ма
ють закінчити в лютому. По 
закінченні цієї роботи Інсти
тут Книгознавства має здати 
до друку книжку на 12 друко
ваних аркушів під.назвою — 
“Стан бібліотек на Україні в 
1927 р.”.

зання організації було слово, 
на друге десятиліття дано клич : 

робітничі організації по брат Всі за киижку> Книжка є о- 
ньому. При тім одно треба за- сновою модерної культури і 
мітити, що хоч деякі нас не-

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
вона мусить бути стравлена 

Бібліо-навмдять, одначе шанують. через наше членство.
Розкрийте і'загдяньте в істо- теки, їх життя, їх організуван- 

рію майнерськрго руху на за- ня> їх вплив — це початок і 
ході. Наша організація гіихо- дороговказ в друге десятиліття, 
вала кадр лідерів в майнер- Школи на вищий щабель! — 
сьцрму русі. Є місцеві секре- „е т,.ж новий клич Другий 
тарі юнії, президенти, а навіть .g о. К. мусить себе більш о- 
в централях на чільних стано- ; правдати за перший, хоч пер- 
внщах. Переслідують членів 
наших організацій, гонять з 
роботи, але шанують як про
тивників, які боряться за пев
ні принціпи. Наведу пару до
казів, щоби не бути голослов-

ВИДАВНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ 
УКР. АКАДЕМІЇ НАУК.

На 1928 р. видавничий ЧТлян 
Української Академії Наук зна
чно поширюється. Кількість 
друкованих видань 1928 р. ста
новитиме 5,500 друкованих ар
кушів. Серед намічених до 
видання є низка дуже цінних 
праць. Так буде видано ака- 
демика Воблого “Історію цу
крової промисловосте", акад. 
Гілярова “Історію нової фільо- 
софії в марксістському освіт
ленні", акад, Грушевського 
“Історію української літерату
ри" то-іцо.

ЗООЛЬОГІЧНИИ МУЗЕЙ 
У. А. Н.

Київський зоольогічннй му
зей засновано 1. травня 1919 р. 
За короткий час свого існуван
ня музей придбав стільки най- 
ріжноманітніших, цінних екс
понатів, що тепер він один з 
найбагатших музеїв У.А.Н. 
Більша частина експонатів му
зею, це праця його співробіт
ників. Зібрали вони експонати 
підчас наукових екскурсій та 
експедицій до ріжних місць 
^країни, Закаспійського краю, 
Вірменії, Шеберди (Кавказ) та 
Далекого Сходу. В одному 
тільки Далекому Сході здобу
то для музею 1,000 штук пта
хів та ссавців, багато комах, 
плазунів того краю. Тепер у 
музею є 104,000 рідких експо
натів не тільки нашого краю, а 
й ріжних частин Союзу та чу
жоземних країн.

Музей провадить велику на
укову роботу. Протягом 1926- 
27 р. він видав 4 томи своїх до
сліджень розміром понад 40 
друкованих аркушів. Друку
ється 5-ий том праць, 6 і 7-ий 
підготовлено до друку. Зага
лом надруковано 197 назв 
праць музею. Музей налагодив 
щільні звязки з 33 установами 
союзу та з 48 Европи, Амери
ки, Азії і Африки.

Роботою музею цікавляться 
широкі кола. Щодня відвіду
ють його численні екскурсії. 
Колекції музею дають багатий 
матеріал для науковії роботи 
фахівців.

Незабаром муііей переходить 
у нове приміщення — будинок 
Української Академії Наук. *?

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.ший приніс сподівану користь.
Центральний орган Ц.В.К. І ДО ВПОРЯДЖЕНА СЕЙ

СМІЧНО! СТАНЦП.
Науковий співробітник І. По- 

ловко, що брав участь у нара
дах при головній фізичній об
серваторії в Ленінграді, нині 
подає нові дані про впоря
дження в Київі сейсмічної стан
ції. У зразку з цими даними 
на останньому засіданні II. від
ділу УАН зробив повідомлення 
академик Б. Средяєвськин.

преса мусять розказатися з 
довгом на домівці, де є цен
тральний осідок, де є В. О. К. 
Довг мусить бути сплачений 
І то в короткому часі, а бі
бліотеки, школи, драмгуртки, 
орхестри на вищий щабель! 
Так сказали представники від
ділів ТУРФДім на свому з’їз'- 
ді. А хто це переведе? Ті, 
що мають вже історію десять 
річної праці, ті що з нею звя-- 
зані і люблять своє десяти
річчя ТУРФДім і зачинають 
історію других десять років 
в користь великої ідеї — кра
щого завтра

Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
о? України. Своя І чужа критика незвичайно високо 

фільму. Не було, нема І не буде глядача, який не 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революиіонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:
Киркленд Лейк, 77 — 28 лютого,
Кобалт, 29 лютого І 1 берези*.
Сохбори, 3 — 5 березня.
Конігтон, ( — 7 березня.

« ^ Еспжнолж. 8 — 9 березня.

з Радянське 
оцінила АоL

ним.
В Алберті е сильна фермер

ська організація Ю.Ф А, яка 
має своє правительство. Коли 
відбуваються провінціональиі 
з’їзди ТУРФДім, вона висилає 
представника ні цей з’їзд в о- 
собі “аторней дженерала", мо
же не з любови до ТУРФДім, 
але з свідомости, що ТУРФ
Дім, хоч не по їх нутру орга
нізація. але основана на пев
них прннціпах і ті принціпи 
вона переводить в життя. Ав- 
торітетом і знавцем суспіль
них відносин по висловам бур
жуазної преси, є посол Гіпс. 
Коли йому приходиться харак
теризувати наш рух, він заяв- 

“Може я не всюди згід-

_*_
Су Сейме Мері, .10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 13 березня.

* Форт Внл'яи, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил'ям, 19 — 20 березня.

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ПАНТЕОН 
УЧЕНИХ У КИЇВІ.

Форт Фреисес, 22 — 23 березня.^Патолього-анатомічна комі
сія У.А.Н. на чолі з акад. Мель
никовим - Розведенковим взя
лася до організації всеукраїн
ського пантеону вчених у Ки
їві. Найближче завдання пато- 
льогічної комісії колєкціонізу- 
вати мозки видатних діячів у 
ділянці науки, техніки, політи
ки, мистецтва, літератури, а да
лі вивчати особливосте струк
тури, найбільше кори головно
го мозку, анальогічно роботам , 
проф О. Фохта з Німеччини в 
інституті мозку ім. Леніна в 
Москві. Згодом передбачаєть
ся по змозі і бальзамувати о- 

Товариство полтав-

соціялізму!

І. Сембаіі.

40-ЛІТНІ РОКОВИННИ СМЕР
ТИ О. ФЕДЬКОВИЧА. -

В неділю 22. січня ц. р. відбу
лося заходом Т-ва “Буковин
ський Кобзар” свято сорокліт- 
ніх роковин смерте буковин
ського поета Осипа Федькови- 
ча. Саля музичного товари
ства була битком наповнена, 
хоча бракувало інтелігенції. 
Саме свято складалося з xdpo- 

елємент ставить нам колоди, них і музийних репродукцій 
за лизунством своєрідних укра- та з відчитання повісте Федь- 
інських патріотів. Одначе і там ковича “Безталанне кохання”, 
чужі противники визнають на- яке зробило сильне вражіння. 
ші досягнення. В майнерській Прикро вражало на святі це, 
околиці Тімінс, є площа' коло що не було ніодного відпиту 

будинку ТУРФДім. про життя поета.

ляе:
ний з Вами, але одно у Вас 
мушу подивляти, а це не аби
яку внтревадість у Вашій ро
боті: неймовірні річи перево
дите в дійсність у Вас на освіт
нім, етичнім полю".

Не зайвий теж буде примір 
з Онтерю. де консервативний

\3

станки.
ських лікарів постановило ne- і
редати до пантеону за згодою 
родини мозок видатного пи
сьменника'^. Короленка. Отже 
найблищого часу буде одержа
но мозок, серце, гіпсовий злі
пок правої руки і історію неду
ги В. Короленка, а' також моз- Тарас, повернувши на Україну, розмовляє з братом. Це образок з фільми “Тарас Шевченко”.нашого
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